ПРОТОКОЛ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ

акционеров Открытого акционерного общества "Черкесские городские электрические сети"

	Наименование и место

нахождения общества:
	Открытое акционерное общество "Черкесские городские электрические сети", КЧР, г. Черкесск, ул. Красная, 19

	Вид общего собрания:
	годовое

	Форма проведения собрания:
	собрание

	Дата проведения собрания:
	30 июня 2010 года

	Место проведения собрания:
	КЧР, г. Черкесск, ул. Красная, 19

	Время регистрации:
	15:00 - 16:00

	Время открытия собрания:
	16:00

	Время начала подсчета голосов:
	17:30

	Время закрытия собрания:
	18:00

	Дата составления протокола:
	05 июля  2010 года

Председатель общего собрания:  Десюн Сергей Георгиевич.

Секретарь  общего собрания: Гурьянова Ирина Валерьевна

Собрание проведено на основании решения Совета директоров Открытого акционерного общества "Черкесские городские электрические сети " от 12 мая 2009 года.

Дата составления списка лиц, имеющих право на участие в годовом общем собрании акционеров Открытого акционерного общества "Черкесские городские электрические сети" –           12 мая 2010 года.

	Повестка дня собрания:

1. Выборы Счетной комиссии Общества.

2. Утверждение годового отчета Общества,  годовой бухгалтерской отчетности, в том числе отчета о прибылях и убытках ОАО «Черкесские городские электрические сети», а также о  распределении прибылей и убытков ОАО «Черкесские городские электрические сети» по результатам финансово-хозяйственной деятельности за 2009 год.

3. Выборы Совета директоров Общества.

4. Выборы Ревизионной комиссии Общества.

5. Утверждение аудитора Общества.

6.  Выборы генерального директора Общества.

	КВОРУМ

на начало общего годового собрания акционеров

 Открытого акционерного общества " Черкесские городские электрические сети "

По состоянию реестра акционеров Открытого акционерного общества «Черкесские городские электрические сети»  на дату составления списка лиц, имевших право на участие в общем собрании акционеров – 12 мая 2010 года  размещено –  22 852 голосующих акций.

	Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем собрании
	22 852

	Общее число голосов размещенных акций, которые имели право голоса  на собрании по данному вопросу повестки дня
	22 852

	Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в собрании по данному вопросу повестки дня
	22 852

	Кворум по данному вопросу повестки дня имеется (%)
	100%

В соответствии с требованиями ст. 58 Федерального закона «Об акционерных обществах» от 26 декабря 1995 г. № 208-ФЗ (редакции от 29.04.2008 г. № 58-ФЗ) и Устава Открытого акционерного общества " Черкесские городские электрические сети "  кворум для открытия собрания имеется.

	Вопрос повестки дня №1
	Выборы Счетной комиссии Общества

	Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем собрании
	22 852

	Общее число голосов размещенных акций, которые имели право голоса  на собрании по данному вопросу повестки дня
	22 852

	Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в собрании по данному вопросу повестки дня
	22 852

	Кворум по данному вопросу повестки дня имеется (%)
	100%

СЛУШАЛИ:

Десюн С.Г., генеральный директор ООО "Агростройкомплект", председатель общего собрания акционеров, сообщил акционерам, что в соответствии с Федеральным законом "Об акционерных обществах" для проведения Общего собрания акционеров необходимо избрать членов Счетной комиссии. Совет директоров вынес на обсуждение общего собрания вопрос об избрании членов Счетной комиссии в составе лиц, поименованных в бюллетенях для голосования.

	Вопрос №1, поставленный

 на голосование
	Избрать Счетную комиссию ОАО «Черкесские городские электрические сети» в составе:

	Теплякова Татьяна Александровна – юрист ОАО «Распределительная сетевая компания»

	Акулич Григорий Владимирович – начальник ОДС, заместитель главного инженера   ОАО «Распределительная сетевая компания»;

	Сычева Елена Юрьевна – заместитель генерального директора ОАО «Черкесские городские электрические сети»

Результаты голосования по вопросу повестки дня № 1:

	«За»
	-
	22 852
	голосов;

	«Против»
	-
	0
	голосов;

	«Воздержался»
	-
	0
	голосов.

	Решение по вопросу №1, повестки дня
	Избрать счетную комиссию ОАО «Черкесские городские электрические сети» в составе:

	Теплякова Татьяна Александровна – юрист ОАО «Распределительная сетевая компания»

	Акулич Григорий Владимирович – начальник ОДС, заместитель главного инженера   ОАО «Распределительная сетевая компания»;

	Сычева Елена Юрьевна – заместитель генерального директора ОАО «Черкесские городские электрические сети»

Решение ПРИНЯТО, «ЗА» -  100 %  голосов, принявших участие в собрании по данному вопросу.

	Вопрос повестки дня №2
	Утверждение годового отчета Общества, годовой  бухгалтерской отчетности, в том числе отчета о прибылях и убытках ОАО «Черкесские городские электрические сети», а также о распределении прибыли и убытков по результатам финансово-хозяйственной деятельности за 2009 год.

	Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем собрании
	22 852

	Общее число голосов размещенных акций, которые имели право голоса  на собрании по данному вопросу повестки дня
	22 852

	Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в собрании по данному вопросу повестки дня
	22 852

	Кворум по данному вопросу повестки дня имеется (%)
	100%

СЛУШАЛИ:

Чехова О.А., главный бухгалтер ОАО «Черкесские городские электрические сети», она довела до сведения акционеров основные результаты финансово-хозяйственной деятельности общества в 2009 году,  зачитала отчет Совета директоров о проделанной работе, предложила обсудить перспективные направления работы общества в 2010 году и утвердить годовой отчет общества.

	Вопрос №2, поставленный

 на голосование
	Утверждение годового отчета Общества, годовой  бухгалтерской отчетности, в том числе отчета о прибылях и убытках ОАО «Черкесские городские электрические сети», а также о распределении прибыли и убытков по результатам финансово-хозяйственной деятельности за 2009 год.

Результаты голосования по вопросу повестки дня № 2:

	«За»
	-
	22 852
	голосов;

	«Против»
	-
	0
	голосов;

	«Воздержался»
	-
	0
	голосов.

	Решение по вопросу №2, повестки  дня
	Утвердить годовой отчет ОАО «Черкесские городские электрические сети», годовую бухгалтерскую отчетность, в том числе отчет о прибылях и убытках, а также  распределение прибылей и убытков по результатам финансово-хозяйственной деятельности за 2009  год

Решение ПРИНЯТО, «ЗА» -  100 %  голосов, принявших участие в собрании по данному вопросу.

	Вопрос  повестки дня № 3
	Выборы Совета директоров Общества

	Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем собрании
	114 260

	Общее число голосов размещенных акций, которые имели право голоса  на собрании по данному вопросу повестки дня
	114 260

	Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в собрании по данному вопросу повестки дня
	114 260

	Кворум по данному вопросу повестки дня имеется (%)
	100%

СЛУШАЛИ:

Десюн С.Г., генеральный директор ООО «Агростройкомплект», председатель общего собрания акционеров, ознакомил акционеров с кандидатурами, включенными Советом директоров в список для голосования на общем собрании по избранию Совета директоров общества.

	Вопрос №3, поставленный

 на голосование
	Избрать Совет директоров  ОАО  «Черкесские городские электрические сети» в составе:

	№ п/п
	Ф.И.О.   кандидата, должность

	1.
	Половина Татьяна Андреевна – главный бухгалтер ОАО «Распределительная сетевая компания»

	2.
	Тамбиев Руслан Алиевич – генеральный директор ООО «Монолит Строй Инвест»

	3.
	Чехова Оксана Ахметовна – главный бухгалтер ОАО «Черкесские городские электрические сети»

	4.
	Гурьянова Ирина Валерьевна – главный бухгалтер ОАО «Электротехническая компания»

	5.
	Лаказов Корней Закериевич – генеральный директор ОАО «Черкесские городские электрические сети»

Результаты голосования по вопросу повестки дня № 3:

	№

 п/п
	Ф. И. О.   кандидата
	«ЗА»

	«ПРОТИВ»

	«ВОЗДЕР-

ЖАЛСЯ
	«Недействи-

тельные»

	Голосов
	%
	Голосов
	Голосов
	Голосов

	1.
	Половина Татьяна Андреевна
	22 852
	100
	0
	0
	0

	2.
	Тамбиев Руслан Алиевич
	22 852
	100
	0
	0
	0

	3.
	Чехова Оксана Ахметовна
	22 852
	100
	0
	0
	0

	4.
	Гурьянова Ирина Валерьевна
	22 852
	100
	0
	0
	0

	5.
	Лаказов Корней Закериевич
	22 852
	100
	0
	0
	0

	Решение по вопросу №3, повестки дня
	Избрать Совет директоров  ОАО  «Черкесские городские электрические сети» в составе:

	1.
	Половина Татьяна Андреевна – главный бухгалтер ОАО «Распределительная сетевая компания»

	2.
	Тамбиев Руслан Алиевич – генеральный директор ООО «Монолит Строй Инвест»

	3.
	Чехова Оксана Ахметовна – главный бухгалтер ОАО «Черкесские городские электрические сети»

	4.
	Гурьянова Ирина Валерьевна – главный бухгалтер ОАО «Электротехническая компания»

	5.
	Лаказов Корней Закериевич – генеральный директор ОАО «Черкесские городские электрические сети»

      Решение ПРИНЯТО, «ЗА» -  100 %  голосов, принявших участие в собрании по данному вопросу.

	Вопрос  повестки дня № 4
	Выборы Ревизионной комиссии Общества

	Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем собрании
	22 852

	Общее число голосов размещенных акций, которые имели право голоса  на собрании по данному вопросу повестки дня
	22 852

	Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в собрании по данному вопросу повестки дня
	22 852

	Кворум по данному вопросу повестки дня имеется (%)
	100%

СЛУШАЛИ:

Десюн С.Г., генеральный директор ООО «Агростройкомплект», председатель общего собрания акционеров, ознакомил акционеров с кандидатурами, включенными Советом директоров в список для голосования на общем собрании по выборам Ревизионной комиссии Общества.

	Вопрос №4, поставленный на голосование
	Избрать Ревизионную комиссию ОАО  «Черкесские городские электрические сети» в составе

	№ п/п
	Ф.И.О.   кандидата, должность

	1.
	Тикунова Антонина Петровна – начальник планового отдела  ОАО «Распределительная сетевая компания»

	2.
	Осмаева Светлана Магомедовна – юрисконсульт ОАО «Распределительная сетевая компания»

	3.
	Аджиев Таулан Тау-Солтанович – генеральный директор ОАО «Электротехническая компания»

Результаты голосования по вопросу повестки дня № 4:

	«За»
	-
	22 852
	голосов;

	«Против»
	-
	0
	голосов;

	«Воздержался»
	-
	0
	голосов.

	Решение по вопросу №4, повестки  дня
	Избрать Ревизионную комиссию ОАО  «Черкесские городские электрические сети» в составе

	1.
	Тикунова Антонина Петровна – начальник планового отдела  ОАО «Распределительная сетевая компания»

	2.
	Осмаева Светлана Магомедовна – юрисконсульт ОАО «Распределительная сетевая компания»

	3.
	Аджиев Таулан Тау-Солтанович – генеральный директор ОАО «Электротехническая компания»

Решение ПРИНЯТО,«ЗА» -  100 %  голосов, принявших участие в собрании по данному вопросу.

	Вопрос  повестки дня № 5
	Утверждение аудитора Общества

	Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем собрании
	22 852

	Общее число голосов размещенных акций, которые имели право голоса  на собрании по данному вопросу повестки дня
	22 852

	Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в собрании по данному вопросу повестки дня
	22 852

	Кворум по данному вопросу повестки дня имеется (%)
	100%

СЛУШАЛИ:

Десюн С.Г., генеральный директор ООО «Агростройкомплект»,  председатель общего собрания, довел до акционеров сведения о компании ООО «Союз-Аудит», предложенной для утверждения в качестве аудитора Общества. Сообщил, что компания зарекомендовала себя с положительной стороны. Сообщил об условиях договора с ООО «Союз-Аудит».

	Вопрос  № 5, поставленный на голосование
	Утвердить аудитором ОАО «Черкесские городские электрические сети»  общество с ограниченной ответственностью "Аудиторская фирма «Союз-Аудит»    (г. Черкесск).

Результаты голосования по вопросу повестки дня № 5:

	 «За»
	-
	22 852
	голосов;

	«Против»
	-
	0
	голосов;

	Воздержался»
	-
	0
	голосов.

	Решение по вопросу №5, повестки  дня
	Утвердить аудитором ОАО «Черкесские городские электрические сети» Общество с ограниченной ответственностью "Аудиторская фирма "СОЮЗ АУДИТ" (г. Черкесск).

Решение ПРИНЯТО, «ЗА» -  100 %  голосов, принявших участие в собрании по данному вопросу.

	Вопрос  повестки дня № 6
	Выборы генерального директора Общества

	Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем собрании
	22 852

	Общее число голосов размещенных акций, которые имели право голоса  на собрании по данному вопросу повестки дня
	22 852

	Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в собрании по данному вопросу повестки дня
	22 852

	Кворум по данному вопросу повестки дня имеется (%)
	100%

СЛУШАЛИ:

Халюзин В.А., генеральный директор ОАО «Распределительная сетевая компания»,  предложил избрать на должность генерального директора ОАО «Черкесские городские электрические сети»  Лаказова Корнея Закериевича.

	Вопрос №6, поставленный на голосование
	Избрать на должность генерального директора                 ОАО «Черкесские городские электрические сети»

	№ п/п
	Ф.И.О.   кандидата, должность

	1.
	ЛАКАЗОВ КОРНЕЙ ЗАКЕРИЕВИЧ – генеральный директор     ОАО «Черкесские городские электрические сети»

Результаты голосования по вопросу повестки дня № 6:

	№

п/п
	Ф. И. О.   кандидата
	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕР-

ЖАЛСЯ»
	«Недействи-

тельные»

	Голосов
	%
	Голосов
	Голосов
	Голосов

	1
	Лаказов корней закериевич

	22 852
	100
	0
	0
	0

	Решение по вопросу №6, повестки дня
	Избрать на должность генерального директора                 ОАО «Черкесские городские электрические сети» - ЛАКАЗОВА КОРНЕЯ ЗАКЕРИЕВИЧА

       Решение ПРИНЯТО, «ЗА» -  100 %  голосов, принявших участие в собрании по данному вопросу.

Председатель общего собрания

     С.Г.Десюн

Секретарь общего собрания

                  И.В.Гурьянова

Документ расположен на сайте http://elset.org